

AKTIVITETER I DFM NETVÆRKS UDVALG OG NETVÆRK – MEDLEMMERNE ER AMBASSADØRER

Nu er det igen anledning til at minde om de gode indsatser i DFM netværks regi, hvor medlemmerne indbydes til at deltage i udvalg og netværk, hvor viden og erfaringer udveksles. Vi bringer her årets status. Er du interesseret? Meld dig ind via DFM netværks hjemmeside dfm-net.dk/netvaerk.

KTC Nordsjælland

Netværket samler ejendomschefer i hovedparten af kommunerne i Region H. Netværket er velfungerende, har god energi og godt fremmøde. Der gennemføres fire halvdagsmøder per år.

Contract Management

Netværkets formål er at styrke FM Contract Management gennem sparring, videndeling og faglig inspiration mellem ligestillede kontraktansvarlige i offentlige og private virksomheder. Netværket skaber yderligere faglig dybde i Contract Management gennem sparring om Best Practice, relevante faglige oplæg samt drøftelse og diskussion af konkrete udfordringer. Hensigten er, at deltageren kan tilføre viden til egen organisation, der kan skabe betydelige besparelser på eller forbedringer indenfor kontrakterne. Der gennemføres fire heldagsmøder per år.

Danske Hospitaler

Netværket samler FM-ledere i hospitalssektoren på tværs af hospitaler og regioner etablerer et fundament for udviklingen af hospitals-FM i dette krydspres. Formålet med netværket er at drøfte og udvikle hospitals-FM med henblik på, at vi i endnu højere grad kan understøtte de kliniske processer på en omkostningseffektiv måde og styrke udviklingen af patientrejsen og -oplevelsen.

Der afholdes fem heldagsmøder per år, herunder én studietur til udlandet. Der arrangeres en konference ved Nya Karolinska i Stockholm den 12-13. juni sammen med vores hollandske samarbejdspartner, Hospitality Group.

Head of FM

Netværket beskæftiger sig med emner med strategisk betydning for FM. Netværket arbejder ud fra en

bred definition på FM, hvor FM omfatter alt fra at sikre at organisationen har de rigtige bygninger de rigtige steder, den rigtige brug af faciliteterne, den rigtige servicering af organisationen til den bedste forretningsmæssige integration af FM i organisationen.

Netværket arbejder også med de megatrends, der helt grundlæggende påvirker FM, som digitalisering, globalisering, nye grænseflader mellem arbejde/fritid, bæredygtighed og tendensen til at erstatte fast ansættelse med mere åbne ansættelsesformer. Head of FM er et netværk for den øverst ansvarlige Facilities Managers i offentlige og private virksomheder. Der har i 2018 været holdt fire netværksmøder.

FM ledere Øst & Vest

FM Ledere er solide netværk af kolleger med ledelsesansvar indenfor FM-området. I netværket gives løbende sparring og inspirerende bud på udfordringer fra kolleger, hvor målet med møderne er at gøre deltagerne bedre til at håndtere de ledelsesmæssige udfordringer, alle møder i dagligdagen. Netværket afholder fire møder pr. år.

Many Ways of Working – udvikling af arbejdspladsen

Netværket arbejder med Space Management ud fra bl.a. forretningsmæssige perspektiver. Formålet er at kombinere viden og erfaring indenfor det indretningsmæssige og de arbejdsmæssige gevinster med tilsvarende viden og erfaring indenfor forandringsledelse som forudsætning for en succesfuld indførelse af de nye måder at arbejde på. Netværket har haft fire møder i løbet af 2018. Temaerne har været: udfordringer med arealanvendelse og FM-drift i offentligt regi med dels flere styrelser som lejere og dels med en anden styrelse som ejer, porteføljestyling og afledt nyt kontorhus indrettet med ABW, flytteprojekt

inklusive totalindretning af nye domicil samt en gennemgang af analyser og målinger omkring forskellige kontorløsninger.

Workplace Evolutionaries/ We Hub Denmark?

Instituttet for Fremtidsforskning, DFM netværk og Behavioural Strategy er gået sammen om at etablere et netværk omkring Workplace Evolutionaries. WE Hub Denmark vil i hele 2019 være i en opbygningsfase, så der er ingen bindinger og intet kontingent. Netværket etableres i samarbejde med IFMA, og WE Hub Denmark bliver en del af et verdensomspændende net af Workplace Evolutionaries, som er blevet etableret inden for de seneste år. Første møde i WE Hub Denmark er den 27. marts kl. 14.00 - 17.00 på Marienlyst Strandhotel.

Netværk for FM-systemer

Er et netværk af FM-kolleger med ansvar, kompetencer og erfaringer indenfor indkøb, implementering og anvendelse af digitale FM-systemer. I netværket får du løbende sparring og inspirerende bud på alle dine udfordringer og digitale muligheder fra dit fortrolige faglige netværk.

I 2019 opdeles netværket i et øst- og vest-netværk, idet der er flere medlemmer fra Fyn og Jylland. De to netværk vil fremover mødes lokalt hver 2. gang og to gange sammen. Dermed bliver der afholdt seks møder.

Udvalg for international forskning og praksis

Udvalgets mål er at DFM netværks medlemmer er på forkant med den nyeste globale viden og forståelse inden for forskning og praksis i Facilities Management ved at udvalget følger med i netop dette. Udvalget er sammensat af medlemmer, der har viden om og interesse i, at følge det internationale arbejde og som tilsammen kan afdække, hvordan foreningen bedst formidler ny global viden om forskning og praksis til medlemmerne.

Udvalget har initieret regelmæssige morgenmøder – FM Café-møder – pt. hver 6. måned, hvor der i løbet af 2018 har været afholdt de to første møder.

DFM's digitaliseringsudvalg

2018 har primært været præget af arbejdet med det Realdania-støttede projekt "Digitalisering af FM som driver for værdiskabelse og forretningsintegration".

Et hovedresultat er bogen "Facility Management som digital forandringsagent", som blev udgivet og præsenteret på digitaliseringskonference i november med godt 120 tilhørere. Et andet resultat er et digitalt FM-univers på foreningens hjemmeside, som indeholder artikler og praktiske digitaliseringscases.

I foråret 2019 vil udvalget færdiggøre projektet. Der vil blive afholdt en række faglige workshops, hvor nogle af bogens forfattere vil uddybe og diskutere de enkelte afsnits kapitler med foreningens medlemmer. Hele projektet afsluttes med en udvalgsstudietur til Dublin i juni måned, hvor udvalget deltager i EFMC European FM Conference. Udvalget skal bl.a. fremlægge bogens resultater, afholde en workshop og besøge interessante virksomheder.

I øjeblikket undersøges nye initiativer, som skal afløse vores Realdania-støttede projekt. Der er nedsat en gruppe, der skal udarbejde et idéoplæg til et projekt for FM-datastandarder. Det er målet, at der til sommer foreligger en plan for det/de kommende års aktiviteter for udvalget.

DFM netværks kompetenceudvalg

Kompetenceudvalget er optaget af at fremme FM-uddannelse i Danmark i samarbejde med studerende, uddannelsesinstitutioner og medlemmer. Pt. mangles især uddannelser som giver stærke strategiske og analytiske kompetencer hos nyuddannede. I 2018 kortlagde det nystartede udvalg FM relevante uddannelser i Danmark. Konklusionen er at det nuværende uddannelsesstilbud ikke er tilfredsstillende, fordi de enkelte uddannelser kun giver mulighed for små indslag af FM. Resultatet er at rekruttering til FM-organisationer ofte kræver omfattende sidemandsoplæring, samt supplerende efteruddannelse. Et andet resultat er en manglende professionalisering på strategisk niveau.

I 2019 vil udvalget fortsætte arbejdet med at engagere interessenter i at lægge pres på undervisningsministeriet for at styrke FM-branchen med en kandidatuddannelse. Derfor vil udvalget invitere til dialog med hhv. DFM-medlemmer, uddannelsesinstitutioner, øvrige relevante brancheorganisationer forud for en dialog med undervisningsministeriet til efteråret. Formålet er at oprette en kandidatuddannelse på et universitet eller CBS. Målet for i år er at opnå Uddannelses- og Forskningsministeriets interesse i at indgå i en arbejdsgruppe omkring dannelsen af uddannelsen.